
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 794 DEL 18-07-2012

DETERMINAZIONE

N. 101 DEL 18-07-2012
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Affidamento degli interventi di sostituzione lampade torri faro impianto
Sportivo Volpaia  - OP.  238/2012 -  CUP B13F06000060009- CIG Z2805B5F0A.

IL RESPONSABILE DELLA U.O.A LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

VISTO il bilancio di previsione anno 2012, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 22 del 14/03/2012;

RICHIAMATO il PEG approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 2
Maggio 2012;
RICHIAMATA la propria determinazione n. 71 (R.G. n. 606) del 10.06.2011 con la quale, a
seguito di risoluzione del contratto di Appalto con l’Impresa FRA.DIS. APPALTI  SRL di
Sant’ Antimo (NA) venivano affidati i lavori di completamento del Nuovo Impianto Sportivo
di Volpaia, per opere da fabbro, opere a verde, opere esterne e stradali, opere impiantistiche
ed opere edili, ;

VISTA la relazione tecnica del Funzionario Tecnico M. Lombardi allegata al presente atto,
con la quale si fa presente che:
- in data 15 Maggio 2012 il gestore dell’Impianto Società Sportiva ASD Sesto Calcio
2010 segnalava la necessità di eseguire alcuni interventi di ripristino sui proiettori delle
torri faro del campo di calcio mediante sostituzione di lampade bruciate; tale intervento
non appare collegato all’uso dell’impianto, ma è stato segnalato dal gestore
immediatamente a ridosso della data di presa in consegna dell’impianto pertanto si
ritiene opportuno procedere con il ripristino della piena funzionalità dell’impianto di
illuminazione del campo di gioco;



RILEVATO che l’Amministrazione Comunale non è dotata di mezzi necessari e non ha a
disposizione il personale per l’esecuzione delle opere di cui trattasi, si rende necessario
procedere ad affidare gli interventi ad una idonea Impresa;

RITENUTO pertanto di ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio
2012, secondo quanto previsto dall’art. 41, comma 3 lettera f categoria 8) per l’affidamento ai
sensi dell’art. 125 comma 6 lettera b) del D:lgs. 163/2006 che recita:“I lavori eseguibili in
economia sono individuati da ciascuna stazione appaltante, con riguardo alle proprie specifiche
competenze e nell’ambito delle seguenti categorie generali:manutenzione di opere o di
impianti-lettera b)”;

PRESO ATTO che per i lavori di importo inferiore a € 40.000,00 è possibile procedere con
affidamento diretto, con applicazione comunque dei criteri della rotazione e della
specializzazione, in relazione alla prestazione da eseguire, come si evince dal D. Lgs.
163/2006, art 125, comma 8 e come indicato all’art. 41, comma 5 del Regolamento comunale
suddetto;
DATO ATTO che, in relazione alla prestazione da eseguire, in data 11.06.2012 si è
proceduto a richiedere la propria migliore offerta alla Impresa CBF EDILIMPIANTI snc di
Fibbi Fabio  & C. snc  di Reggello che ha offerto l’importo di € 2.200,00 oltre IVA 21% per €
462,00 per complessivi € 2.662,00 per la esecuzione degli interventi meglio descritti in
relazione;
RITENUTO congruo il preventivo di spesa dell’Impresa C.B.F.  Edilimpianti di Fibbi Fabio
& C. snc di Reggello .snc;

RITENUTO di impegnare la spesa di € 2.200,00 oltre IVA 21% di € 462,00 per complessivi
€ 2.662,00;

RITENUTO pertanto di affidare l’intervento di sostituzione lampade torri faro all’impresa
C.B.F.  Edilimpianti di Fibbi Fabio & C. snc di Reggello snc. alle condizioni e termini stabiliti
nell’allegato schema di lettera-contratto;

STABILITO che all’affidamento dei lavori in oggetto si procederà mediante lettera-contratto,
ai sensi dell’art. 52 comma 2 del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e
forniture ; approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio 2012
(all. 1);

DATO ATTO è stato acquisito il codice identificativo di gara - codice CIG Z2805B5F0A
attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti
pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO altresì che ai sensi della Delibera CIPE 24/2004 il  codice CUP dell’intervento
di realizzazione del Campo Sportivo in località Volpaia è il seguente B13F06000060009;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale è stato conferito all’Ing. Rita
Dabizzi  l’incarico di Responsabilità dell’U.O.A. “Lavori Pubblici e Servizi a Rete”;

VISTO  l’art. 4, comma 2, del D.Lgs 165/2001, l’art 107 del D.Lgs 267/2000, nonché lo



Statuto Comunale e accertata la propria competenza in merito;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è l’Ing. Rita Dabizzi
Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e  Servizi a Rete;

VISTO l’art. 151 comma 4 del D.lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) Di affidare l’intervento di sostituzione della lampade torri faro presso il Nuovo
Impianto Sportivo di Volpaia come riportato nella relazione allegata parte integrante del
presente atto all’Impresa CBF Edilimpianti di Fibbi Fabio & C. snc di Reggello per l’importo
di € 2.200,00 oltre IVA 21% di € 462,00 per complessivi € 2.662,00;

1) Di impegnare la somma complessiva di € 2.662,00 IVA compresa, relativa agli
interventi di cui sopra, sul Titolo II, Funzione 06, Servizio 02, Intervento 01, Cap. PEG
72001/1- del Bilancio del corrente esercizio -OP. 238/2012;

3) Di dare atto che il perfezionamento del vincolo contrattuale avverrà ai sensi dell’art. 52
comma 2 del vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e
forniture approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31.01.2012 mediante
lettera-contratto allegata al presente atto;

4) Di dare atto che, essendo il valore del presente contratto inferiore a quanto previsto dall’art.
55 c. 4 del suddetto regolamento si può prescindere sia dalla richiesta della cauzione definitiva
prevista dall’art. 113 sia delle polizze previste dall’art. 129 del D.Lgs. 163/2006;
5) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la Responsabile della U.O.A.
Lavori Pubblici e Servizi a Rete Ing. Rita Dabizzi;

Sesto Fiorentino, 18-07-2012

 PER IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to LOMBARDI MICHELE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento degli interventi di sostituzione lampade torri faro  impianto
Sportivo Volpaia  - OP.  238/2012 -   CUP B13F06000060009- CIG Z2805B5F0A

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.662,00
------------
12/002976    PEG : 72001/01 COD. 2 06 02 01  DISP.ATTUALE PEG.:       80.391,90
             ------------------------------
             Costruzione, ampliamento e com
             pletamento di beni immobili: 1
             ^ lotto impianto sportivo Volp
             aia
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          2.662,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 31-07-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to SODI MARIA


